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Verificação de furto / roubo de veículo

VEICULO REGULAR

Dados do Veiculo
Placa: CTB4692 Marca: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT
Ano Fabricação: 2019 Ano Modelo: 2019
Cor: VERMELHO

Consulta realizada em 26/05/2022 09:26:29 na base do Detran do Estado de São Paulo.

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Informação inserida pela Policia Civil através do Boletim de Ocorrência
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PESQUISA DE DÉBITOS E RESTRIÇÕES DE
VEÍCULOS DE TERCEIROS - LAUDO

Dados do veículo
Placa: CTB4692 Renavam: 1199893754

IPVA
IPVA: R$ 2.458,34 - EM ATRASO - Em caso de dúvidas, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br

Multas
Total: R$ 303,80

Restrições
Restrição por bloqueio de furto/roubo: NADA CONSTA Restrição administrativa: NADA CONSTA
Restrição tributária: NADA CONSTA Restrição judiciária: NADA CONSTA
Restrição financeira: BANCO GM SA Restrição por veículo guinchado: NADA CONSTA

Inspeção veicular
Inspeção GNV: NADA CONSTA

Licenciamento
Último licenciamento efetuado: exercício 2022
Status do licenciamento: em dia (prazo para licenciamento vencerá no próximo ano).

Licenciamento digital
Acesso permitido: Não + mais informação

Esta pesquisa tem caráter informativo.

Dúvidas sobre o pagamento:
Para pagar seu licenciamento, multas, IPVA e DPVAT, basta informar o número do Renavam na rede bancária credenciada.
No Detran.SP não é gerado nenhum boleto e você não precisa levar nenhum papel para pagar seus débitos.
Dúvidas sobre débitos com a Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo, consulte www.ipva.fazenda.sp.gov.br.
Dúvidas sobre débitos do Seguro DPVAT, consulte https://www.seguradoralider.com.br/Pages/informacoes-gerais-sobre-o-pagamento.aspx
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (26/5/2022), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal, para o veículo de placa CTB4692 e Renavam 01199893754. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 9:28:54 do dia 26/5/2022.

Código de controle da certidão:1461.fc6c.3d18.3ef9

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01199893754

Placa CTB4692

CPF/CNPJ 296.428.998-09

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: CTB4692

Código RENAVAM: 01199893754

CPF/CNPJ do Proprietário: 296.428.998-09

Nome do Proprietário: FERNANDA RIBEIRO SCHREINER

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2019

Cor: VERMELHA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 80

Cilindradas: 1000

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.







http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01199893754

Placa CTB4692

CPF/CNPJ 296.428.998-09

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão? 


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);




Governo do Estado de São Paulo

Site do Contribuinte

Informe o tipo de pesquisa: *

Renavam: *

Procuradoria Geral do Estado de São Paulo

Chrome 101.0.4951.67 26/05/2022 09:28 | 18-4

Consultar Débito

Consulta de Débitos Inscritos na Dívida Ativa

Renavam

01199893754
reCAPTCHA

Não sou um robô

Privacidade - Termos

Limpar Consultar

Nenhum resultado com os critérios de consulta

Consultas Pagamentos e-CRDA Precatório Legislação Requerimentos Dúvidas

https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/
http://www.prodesp.sp.gov.br/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


Débitos vinculados ao veículo Data da Consulta: 26/05/2022 09:28

 

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
1) Proprietário, caso algum dado do veículo esteja incorreto, procure uma unidade do
Detran para regularização.

2) Não deixe de comunicar ao órgão de trânsito, no prazo de até 30 (trinta) dias:

- o seu novo endereço, ainda que dentro do mesmo município;

- a venda de seu veículo ou a transferência para a seguradora em caso de indenização.

 

Esta pesquisa tem caráter apenas informativo. 
Não
 é válida como certidão


VEÍCULO
 

Renavam:01199893754 Espécie:PASSAGEIRO
 

Placa:CTB4692 Categoria:PARTICULAR
 

Marca / Modelo:CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT Tipo:AUTOMOVEL
 

Faixa do IPVA:1495720 Passageiros:5
 

Ano de Fabricação:2019 Carroceria: INEXISTENTE
 

Município:623-3 Santana do Parnaíba Último Licenciamento:2021
 
Combustível:ALCOOL/GASOLINA
 

ATENÇÃO
O IPVA deverá ser pago na rede bancária autorizada, inclusive pela Internet, utilizando o código RENAVAM constante no Certificado de
Registro e Licenciamento de Veículos - CRLV. A BAIXA DO IMPOSTO DE SEU VEÍCULO SERÁ IMEDIATA.

IPVA
- O pagamento do imposto em atraso estará sujeito aos acréscimos legais (multa e juros de mora conforme Lei nº 13.296/2008, artigo
28);
- O não pagamento do imposto motivará a inclusão do débito no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades
Estaduais (CADIN ESTADUAL) nos termos da Lei nº 12.799/2008.
 

(1) Base de Cálculo R$ 49.246,00

(2) Alíquota 4,0
%

(3) IPVA Apurado (3) = (1)*(2) R$ 1.969,84

(4) Crédito da Nota Fiscal Paulista ---

(5) IPVA devido (5)=(3)-(4) R$ 1.969,84

(6) Pagamento efetuado R$ 1.969,80

(7) Descontos e outros abatimentos R$ 0,04

(8) Saldo (8)=(5)-(6)-(7) R$ 0,00

(9) Acréscimos legais ---

(10) Valor a pagar (10)=(8)+(9) R$ 0,00
ATENÇÃO: PARA VEÍCULOS COM IMUNIDADE, ISENÇÃO OU DISPENSA DE PAGAMENTO DE IPVA, A FUTURA TRANSFERÊNCIA DE

PROPRIEDADE PODERÁ GERAR DÉBITO DE IPVA.

IPVA – DÉBITOS NÃO INSCRITOS
Exercício (Pague na rede bancária autorizada com o código RENAVAM) Valor

NADA CONSTA   R$

IPVA – DÉBITOS INSCRITOS EM DÍVIDA ATIVA
A existência de débitos em dívida ativa impede o licenciamento ou a transferência
do veículo.
Para quitar os débitos, acesse
 www.dividaativa.pge.sp.gov.br (javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');)
.
Exercício
NADA CONSTA    

DPVAT
O valor informado é para pagamento integral do prêmio. Para mais informações acesse
http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx (javascript:void
window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');)
 ou ligue para 4020-1596 (Regiões
Metropolitanas) / 0800-022 12 04 (Outras Regiões).

Exercício Valor

NADA CONSTA

TAXAS
Estando recolhidos, pela rede bancária, todos os débitos necessários para a obtenção do serviço de licenciamento, o download e a
impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran-SP, no aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e
ainda no portal de serviços do Senatran.

Licenciamento 2022

 

javascript:void window.open('http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br');
javascript:void window.open('http://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx');


Mês de Vencimento 07/2022
(1) Taxa Devida R$ 144,86
(2) Multa R$ 0,00
(3) Juros R$ 0,00
(4) Valor a Pagar (4)=(1)+(2)+
(3)

R$ 144,86

MULTAS
Os valores correspondentes poderão ser alterados em razão de baixas por pagamento ou cadastramento de novas multas.
NADA CONSTA
Órgão Quantidade Valor

       

Total de Débitos R$ 144,86

OUTRAS INFORMAÇÕES
 
TAXA DE LICENCIAMENTO
O vencimento normal da Taxa de Licenciamento varia de acordo com o escalonamento
fixado pelo Detran. Consulte o site
www.detran.sp.gov.br
(javascript:void window.open('http://www.detran.sp.gov.br');)
.
 
LICENCIAMENTO ANTECIPADO
O pagamento da Taxa de Licenciamento do exercício corrente somente poderá ser antecipado
e efetuado junto com o IPVA desde que tenham sido
recolhidos todos os débitos existentes
referentes ao licenciamento do exercício anterior, IPVA, seguro DPVAT integral e
multas de trânsito. A antecipação
do licenciamento será permitida quando
não houver restrições administrativas (tais como gravames, falta de inspeção veicular
quando exigida, medida
judicial, entre outras) no cadastro do Detran-SP.
 
A opção pelo licenciamento antecipado pode ser feita até a data do vencimento da
quinta parcela do IPVA.
 
Após o pagamento da taxa de licenciamento no sistema bancário, o download e a impressão do CRLV estarão disponíveis no portal do Detran.SP, no
aplicativo “CDT - Carteira Digital de Trânsito” do governo federal e ainda no portal de serviços do Senatran.
 
CENTRAL DE ATENDIMENTO - IPVA
0800-0170110 (exclusivo para telefone fixo)
(11)2450-6810 (exclusivo para telefone móvel)
 
Nossa estrutura de atendimento telefônico atua em duas modalidades:

Atendimento humano: de segunda a sexta-feira das 8 às 19 horas;
Atendimento eletrônico: disponibiliza informações 24 horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

Correio Eletrônico: clique aqui (javascript:void window.open('https://portal.fazenda.sp.gov.br/Paginas/Correio-Eletronico.aspx');).
 

Voltar  
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https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/29642899809/CTB4692/01199893754 1/1

Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01199893754

Placa CTB4692

CPF/CNPJ 296.428.998-09

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Consulta de Multas RENAINF

Fechar  Imprimir



Dados do veículo

Processos

Placa: CTB4692 Código

RENAVAM:

01199893754

CPF/CNPJ

do

Proprietário:

296.428.998-

09

Chassi: 9BGKS48U0KG337368

Exibir:

1-1

de 1

itens

Página

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc

10  1   

262130-PREF.

DE SP BARUERI

5991-EXECUTAR

OPERACAO DE

RETORNO EM

LOCAIS

PROIBIDOS

PELA

SINALIZACAO

S000056906 05148774231 ESTRADA DOS

ROMEIROS X

RUA ANT

Total de

Infrações: 1

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);




26/05/2022 10:01 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI - Resultado Multas

sistemas.cobrasin.com.br/multas-municipe/pesquisaMultaMunicipe/pesquisar.action;jsessionid=4671D20FAA36ED2F3E2A2A7FDA2ECE60?mu… 1/1

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB

Multas Recursos Documentos Pontuação Multas DETRAN-SP Vistoria Veículo Cartão-Caminhão

RESULTADO DA CONSULTA PARA O RENAVAM Nº: 1199893754

VEÍCULO
PLACA MUNICÍPIO UF MARCA / MODELO ANO COR

CTB-4692 SANTANA DE PARNAIBA SP CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT / VERMELHO

MULTAS EM ABERTO
SER.AITNºAIT LOCAL Nº ENQUADRAMENTO DATA INFRAÇÃO VENCIMENTO VALOR NOTIFICAÇÃO BOLETO DOCS

S 5690 - 6

ESTRADA DOS
ROMEIROS x RUA
ANTONIO SAVIANO -
CRUZ PRETA - SENTIDO
SANTANA DE PARNAIBA

EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO
EM LOCAIS PROIBIDOS PELA
SINALIZACAO

13/01/2021 12:26 10/01/2022 293,47 NOTIFICAÇÃO BOLETO Docs

MULTAS BAIXADAS
SER.AITNºAIT LOCAL Nº ENQUADRAMENTO DATA INFRAÇÃO VENCIMENTO VALOR DATA PGTO NOTIFICAÇÃO DOCS

R 108260 -
5 VIA PARQUE

OPOSTO AO
POSTE
ENEL
N.13_22316
(SENT.
OSASCO) -
ALPHAVILLE

TRANSITAR EM VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA
EM ATÉ 20%
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Observação

ESTA INFRAÇÃO FOI COMPROVADA POR SISTEMA AUTOMATICO NÃO METROLOGICO DE FISCALIZAÇÃO

Mora / Multa/Juros (R$)

Nº do Documento

Defesa de Autuação

Vencimento

Nº Equipamento Data de Aferição /Verificação Lim.Permitido-km/h Med.Registrada-km/h Med.Considerada-km/h

Veiculo/Marca/Modelo Tipo Espécie Cor

Local da Infração

Nome

Endereço Cidade UF

Cidade Data e Hora Da Infração Data do Processamento Órgão Autuador Nº Notificação

Placa

Nº AIT

Infração Grau Infração Pontos

Legislação Código do Enquadramento Nº Agente

NOTA: Esta Notificação dá ao proprietário o conhecimento da multa imposta ao seu veículo. Através dela o proprietário poderá efetuar o pagamento e/ou interpor recurso.

          Nos termos do Art. 282 do Código de Trânsito Brasileiro e tendo em vista o indeferimento ou a não apresentação do recurso de Defesa de Autuação, fica
V.sa. notificado(a) da imposição da penalidade de multa por infração à legislação de trânsito, cometida com o veículo de vossa propriedade, conforme descrito
abaixo. Data limite para apresentação do recurso: 10/01/2022

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB

2ª VIA DA NOTIFICAÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO DE TRÂNSITO

87670000003-0

FERNANDA RIBEIRO SCHREINER

AL TOPAZIO, 00929 - RES 9 SANTANA DE PARNAIBA SP

CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT CTB-4692 AUTOMOVEL PASSAGEIRO VERMELHO

ESTRADA DOS ROMEIROS x RUA ANTONIO SAVIANO - CRUZ PRETA - SENTIDO SANTANA DE PARNAIBA

BARUERI 13/01/2021 12:26:44 08/11/2021 262130 8766399 - 6 S5690-6

EXECUTAR OPERACAO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZACAO Gravíssima 7

206(Inciso: I) - Artigo do CTB 59910 00013073

M07868/Perkons/DeTect 15/01/2014

Beneficiário PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI          CNPJ:46.523.015/0001-35

31/05/2022

Valor do Título
303,79

Pagador
FERNANDA RIBEIRO SCHREINER

Recibo do Pagador

2ª VIA

 -

Nome do Condutor CPF Condutor Nº Código RENAINFRegistro da CNH do condutor

CRISTINA BIGNARDI RIBEIRO SCHREINER 95588752872 04753370609-SP 5148774231

8766399

RUA DA PRATA, 725 - JD. DOS CAMARGOS, BARUERI/SP. CEP: 06410-000

03790494221-8 51000876639-4 92621305991-4

Identificação do Proprietário do Veículo / Empresa Instruções

COBRANÇA EMITIDA FORA DO PRAZO LEGAL PARA PAGAMENTO COM DESCONTO

NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO

NÃO CONCEDER DESCONTO
06540-235 ALPHAVILLE - SANTANA DE PARNAIBA SP

Sacador/Avalista CNPJ/CPF: 29642899809

AL TOPAZIO, 00929 RES 9

FERNANDA RIBEIRO SCHREINER

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE
BARUERI

Nº AIT Nº Documento Data de Processamento Data de Vencimento

8766399S5690-6 05/11/2021 31/05/2022 10,32

Autenticação Mecânica

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA A
INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

PAGAMENTO NO BANCO BRADESCO

Valor (R$)

303,79

VALOR DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO: R$ 293,47

CONSULTAR ÓRGÃO AUTUADOR PARA OBTENÇÃO DO VALOR ATUALIZADO



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB

Ilmo(a). Sr(a).
FERNANDA RIBEIRO SCHREINER

AL TOPAZIO, 00929 - RES 9 - ALPHAVILLE

06540-235 SANTANA DE PARNAIBA - SP

Lote: S268 AIT: S5690-6

RUA DA PRATA, 725 - JD. DOS CAMARGOS
CEP 06410-000 – BARUERI – SP

Reintegrado ao Serviço Postal em:

Remetente

Rubrica do Responsável:

01-Mudou-se

06-Recusado

07-Ausente

04-Falecido

Matrícula:

03-Não Existe Nº Indicado

08-Não Procurado

05-Desconhecido

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA - SEMURB
RUA DA PRATA, 725 - JD. DOS CAMARGOS - CEP 06410-000 – BARUERI – SP

PARA USO DOS CORREIOS

02-Endereço Insulficiente

10-Objeto Danificado

11-End. Desconhedido na Localidade

13-Caixa Postal Cancelada

12-Falta Complemento (Coletiv./GU)

1

OBSERVAÇÕES IMPORTANTES
A presente notificação corresponde à autuação feita por agente de trânsito ou por aparelho eletrônico no dia, hora e local indicados.
Caso a infração não esteja corretamente relatada, apresente RECURSO, de acordo com a legislação vigente do Código de Trânsito Brasileiro, o referido recurso
não terá efeito suspensivo e deverá ser protocolado até o seu vencimento, em 10/01/2022, na PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BARUERI, sita à RUA DA
PRATA, 725 - JD. DOS CAMARGOS – BARUERI – SP – CEP 06410-000 - Fone: (11)4199-1414, de segunda à sexta-feira, das 08:00h às 16:30h.
Informamos que através do numero de telefone (11)4063-3181, está disponível à consulta de multas, recursos, pontuações.
ATENÇÃO: As multas de trânsito com data de infração igual ou posterior a 01/11/2016, caso for paga após o vencimento sofrerão juros e correção monetária
conforme a Lei nº 13.281/2016 e Resolução CONTRAN nº 619/2016.

Documentos necessários para o RECURSO

O Auto de Infração referente a esta notificação encontra-se à disposição no Órgão de Trânsito

A notificação devolvida por desatualização do endereço do proprietário do veículo será considerada válida para todos os efeitos (Lei n° 9.503, artigo 282;
parágrafo 1°).

* Fotocópia Simples da Notificação de Autuação (frente e verso);
* Se pessoa jurídica juntar fotocópia simples do Contrato Social;
* Requerimento preenchido com os argumentos que julgar necessários, sendo admitido ajuntamento de provas (se houverem);
* Fotocópia do RG e CPF (Caso a CNH seja do modelo antigo);
* Fotocópia da CNH (Carteira Nacional de Habilitação);
* Fotocópia do documento do veículo (C.R.L.V. – Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo);

RP



26/05/2022 10:07 Portal de Multas de Trânsito
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Sobre o Portal de Multas

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

CTB4692

Renavam

01199893754

Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1Portal de Multas do DNIT - Vídeo 1

Olá, PXO7418


Sair 

https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://www.youtube.com/watch?v=QzOufgSMfMw
http://gov.br/

